_________________________________________________________________________

ICDV                                                                                     Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

REQUERIMENTO N.º 016/2015

AUTORES: vereadora Ivani Cardoso Dalla Valle e vereador Antônio Munhoz Sanches

Com base no art. 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal, os vereadores abaixo

signatários vêm muito respeitosamente Requer a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço

Bergamin, com cópia ao secretário municipal de administração e finanças, senhor Valdoir Antônio

Pezzini, que encaminhe a esta Casa, cópia do contrato firmado com a Empresa Projetus Engenharia

para execução da obra da estação de tratamento de esgoto, inclusive com termos aditivos (se

houverem) e relatórios do fiscal de contrato e do fiscal da obra.

JUSTIFICATIVA

Com base no artigo 88, parágrafo único e 89 parágrafo 2º do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Juína, aguarda deliberação no prazo de 15 (quinze) dias contados do recebimento

deste.

Cumprindo nosso papel de fiscalizadores, acompanhadores e propositores de ações que

garantam boa gestão municipal e para que possamos acompanhar a aplicação dos recursos públicos

repassados, não pairando nenhuma dúvida sobre a otimização dos mesmos, estamos solicitando cópia

do Contrato com a Empreiteira e Aditivos se houver, assim como cópia dos relatórios expedidos pelo

Fiscal de Contrato e Fiscal de Obra.

Portanto, o atendimento a este pleito irá contribuir para concretização da política da atual

gestão que prima pela transparência de suas ações e assegurar informações aos cidadãos juinense.

Diante ao exposto, pedimos apoio na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 19 de agosto de 2015.

Ivani Cardoso Dalla Valle    Antônio Munhoz Sanches

Vereadora      vereador